
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.07.2021                                     г. Мичуринск                                            №673 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Мичуринского района», утвержденную 

постановлением администрации района от 06.03.2013 № 374 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Мичуринского района от 06.03.2013 № 378  

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Мичуринского района» администрация района 

постановляет: 

       1.   Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Мичуринского района», утвержденную постановлением 

администрации района от 06.03.2013 № 374 (в редакции от 30.06.2021 № 617) 

(далее Программа)  следующие изменения и дополнения: 

1.1. в паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в редакции согласно                 

приложению № 1;  

1.2. раздел VI «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в редакции согласно приложению № 2; 

1.3. в приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Мичуринского района»: 

1.3.1. в разделе «Развитие отрасли животноводства»: 

1.3.1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

раздела, основного 

мероприятия 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

 Объемы финансирования, тыс. руб. 

 

 

наиме 

нован

ие 

еди 

ница 

измер

е 

ния 

значение  

(по  

годам 

реализа 

ции меро 

приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

област 

ной 

 бюд 

жет 

мест 

ный 

бюджет 

внеб

юд 

жетн

ые 

2 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

организации отлова 

безнадзорных 

животных 

 

колич

ество 

безна

дзорн

ых 

живот

ных, 

подле

ед  2013 г.      

 2014 г.      

 2015 г.      

125 2016 г. 148,700  86,000 62,700  

120 2017 г. 66,100  66,100   

60 2018 г. 65,100  53,100 12,000  

63 2019 г. 117,700  42,700 75,000  

63 2020 г. 72,500  72,500   



 жащи

х 

отлов

у 

63 2021 г. 1109,900  807,100 302,800  

63 2022 г. 175,600  72,800 102,800  

63 2023 г. 175,600  72,800 102,800  

63 2024 г. 175,600  72,800 102,800  

 Итого 2106,800  1345,900 760,900  

 

1.3.1.2. позицию «Всего по отрасли животноводства» изложить в 

следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

раздела, основного 

мероприятия 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

 Объемы финансирования, тыс. руб. 

 

 

наиме 

нован

ие 

еди 

ница 

измер

е 

ния 

значение  

(по  

годам 

реализа 

ции меро 

приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

област 

ной 

 бюд 

жет 

мест 

ный 

бюджет 

вне

бюд 

жет

ные 

 Всего по отрасли 

животноводство 

 

   2013 г. 184,700   184,700  

2014 г. 500,000   500,000  

2015 г. 500,000   500,000  

2016 г. 748,700  86,000 662,700  

2017 г. 566,100  66,100 500,000  

2018 г. 565,100  53,100 512,000  

2019 г. 617,700  42,700 575,000  

2020 г. 572,500  72,500 500,000  

2021 г. 1609,900  807,100 802,800  

2022 г. 675,600  72,800 602,800  

2023 г. 675,600  72,800 602,800  

2024 г. 675,600  72,800 602,800  

Итого 7891,500  1345,900 6545,600  

 

1.3.2. в разделе «Развитие консультационной помощи 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, пропаганда и популяризация 

сельскохозяйственного производства»: 

1.3.2.1. пункт 7 изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

раздела, основного 

мероприятия 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

 Объемы финансирования, тыс. руб. 

 

 

наиме 

нован

ие 

еди 

ница 

измер

е 

ния 

значение  

(по  

годам 

реализа 

ции меро 

приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

област 

ной 

 бюд 

жет 

мест 

ный 

бюджет 

вне

бюд 

жет

ные 

7 30-летие 

фермерского 

движения 

 2013 г.      

2014 г.      

2015 г.      

2016 г.      

2017 г.      

2018 г.      

2019 г.      

2020 г.      

2021 г. 149,800   149,800  

2022 г.      

2023 г.      

2024 г.      

Итого 149,800   149,800  

 

 

 



1.3.2.2. дополнить пунктом 8 в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

раздела, основного 

мероприятия 

Ожидаемые 

непосредственные результаты 

 Объемы финансирования, тыс. руб. 

 

 

наиме 

нован

ие 

еди 

ница 

измер

е 

ния 

значение  

(по  

годам 

реализа 

ции меро 

приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

област 

ной 

 бюд 

жет 

мест 

ный 

бюджет 

вне

бюд 

жет

ные 

8 Проведение 

Всероссийской 

выставки «День 

садовода» 

 2013 г.      

2014 г.      

2015 г.      

2016 г.      

2017 г.      

2018 г.      

2019 г.      

2020 г.      

2021 г. 0,200   0,200  

2022 г.      

2023 г.      

2024 г.      

Итого 0,200   0,200  

 

1.3.2.3. позицию «Всего по консультационной помощи 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, пропаганда и популяризация 

сельскохозяйственного производства» изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

раздела, основного 

мероприятия 

Ожидаемые 

непосредственные результаты 

 Объемы финансирования, тыс. руб. 

 

 

наиме 

нован

ие 

еди 

ница 

измер

е 

ния 

значение  

(по  

годам 

реализа 

ции меро 

приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 

ный бюд 

жет 

област 

ной 

 бюд 

жет 

мест 

ный 

бюджет 

вне

бю

д 

жет

ные 

 Всего по 

консультационной 

помощи 

сельскохозяйственн

ым 

товаропроизводител

ям, пропаганда и 

популяризация 

сельскохозяйственн

ого производства 

 2013 г. 560,000   560,000  

2014 г. 373,000   373,000  

2015 г. 514,000   514,000  

2016 г. 2043,400 1392,400  651,000  

2017 г. 645,100   645,100  

2018 г. 650,000   650,000  

2019 г. 683,000   683,000  

2020 г. 721,400   721,400  

2021 г. 885,900   885,900  

2022 г. 735,900   735,900  

2023 г. 735,900   735,900  

2024 г. 735,900   735,900  

Итого 9283,500   7891,100  

 

1.3.3. позицию «Всего по муниципальной программе» изложить в 

следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

раздела, основного 

мероприятия 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

 Объемы финансирования, тыс. руб. 

 

 

наиме 

нован

ие 

еди 

ница 

измер

е 

ния 

значение  

(по  

годам 

реализа 

ции меро 

приятий) 

по годам, всего в том числе  

 феде 

раль 

ный 

бюд 

жет 

област 

ной 

 бюд 

жет 

мест 

ный 

бюджет 

внебюд 

жетные 

 Всего по  2013 г. 1041,400   1041,400  



муниципальной 

программе 

 

2014 г. 1173,000   1173,000  

2015 г. 1314,000   1314,000  

2016 г. 2892,100 1392,400 86,000 1413,700  

2017 г. 1441,200  66,100 1375,100  

2018 г. 1315,100  53,100 1262,000  

2019 г. 1400,700  42,700 1358,000  

2020 г. 1443,900  72,500 1371,400  

2021 г. 2865,800  807,100 2058,700  

2022 г. 1711,500  72,800 1638,700  

2023 г. 1711,500  72,800 1638,700  

2024 г. 1711,500  72,800 1638,700  

Итого 20021,700 1392,400 1375,900 17283,400  

 

1.4. приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»   

изложить в редакции согласно приложению № 3. 

1.5.  приложение № 3 к Программе  «Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия»   изложить в редакции согласно приложению № 4. 

2. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации 

района (Ремнев) обеспечить реализацию данной программы с учетом 

внесенных изменений. 

3. Финансовому управлению администрации района (Дуванова)                       

обеспечить своевременное финансирование мероприятий согласно 

внесенным изменениям. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП 68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района П.С. Шабанова. 

 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Заместитель 

главы администрации района 

 

 П.С. Шабанов  

Начальник управления сельского хозяйства и 

продовольствия администрации района 

 

 

 А.А. Ремнев  

Начальник правового отдела  

администрации района 

 

 

 О.В. Киселева 

Начальник финансового управления 

администрации района 

 

 Е.П. Дуванова 

Управляющий делами  

администрации района 

 

 

 О.Ю. Мордасова 

  

 
Исп. О.В. Бабайцева 

5 27 18 



                                                                                                       Приложение № 1 

                                                               к постановлению администрации района 

                                                                                            от  14.07.2021№  673 

 

Объемы и источники 

финансирования Программы   

 Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Программы  составит – 

20021,700 тыс. рублей: 

- за счет средств федерального бюджета – 

1392,4 тыс. рублей: 

     2016 год – 1392,4 тыс. рублей 

- за счет средств  бюджета Тамбовской 

области – 1345,900 тыс. рублей: 

     2016 год – 86,000 тыс. рублей 

     2017 год – 66,100 тыс. рублей 

     2018 год – 53,100 тыс. рублей 

     2019 год – 42,700 тыс. рублей 

     2020 год – 72,500 тыс. рублей 

     2021 год – 807,100 тыс. рублей 

     2022 год – 72,800 тыс. рублей 

     2023 год – 72,800 тыс. рублей 

     2024 год – 72,800 тыс. рублей 

- за счет средств местного бюджета – 

17283,400 тыс. рублей: 

     2013 год – 1041,000 тыс. рублей 

     2014 год – 1173,000 тыс. рублей 

     2015 год – 1314,000 тыс. рублей 

     2016 год – 1413,700 тыс. рублей 

     2017 год – 1375,100 тыс. рублей 

     2018 год – 1262,000 тыс. рублей 

     2019 год – 1358,000 тыс. рублей 

     2020 год – 1371,400 тыс. рублей 

     2021 год – 2058,700 тыс. рублей 

     2022 год –1638,700 тыс. рублей 

     2023 год – 1638,700 тыс. рублей 

     2024 год – 1638,700 тыс. рублей 

Общий объем финансирования  -  

20021,700 тыс. рублей: 

     2013 год – 1041,400 тыс. рублей 

     2014 год – 1173,000 тыс. рублей 



     2015 год – 1314,000 тыс. рублей 

     2016 год – 2892,100 тыс. рублей 

     2017 год – 1441,200 тыс. рублей 

     2018 год  – 1315,100 тыс. рублей 

     2019 год – 1400,700 тыс. рублей 

     2020 год – 1443,900 тыс. рублей 

     2021 год – 2865,800 тыс. рублей 

     2022 год – 1711,500 тыс. рублей 

     2023 год – 1711,500 тыс. рублей 

    2024 год – 1711,500 тыс. рублей 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение № 2 

                                                               к постановлению администрации района 

                                                                                                от  14.07.2021 №  673 

                                                                                                 

VI. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Финансирование Программы осуществляется в рамках федерального, 

областного,  местного бюджетов. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы  составит – 

20021,700 тыс. рублей: 

- за счет средств федерального бюджета – 1392,4 тыс. рублей: 

     2016 год – 1392,4 тыс. рублей 

- за счет средств  бюджета Тамбовской области – 1345,900 тыс. рублей: 

     2016 год – 86,000 тыс. рублей 

     2017 год – 66,100 тыс. рублей 

     2018 год – 53,100 тыс. рублей 

     2019 год – 42,700 тыс. рублей 

     2020 год – 72,500 тыс. рублей 

     2021 год – 807,100 тыс. рублей 

     2022 год – 72,800 тыс. рублей 

     2023 год – 72,800 тыс. рублей 

     2024 год – 72,800 тыс. рублей 

- за счет средств местного бюджета – 17283,400 тыс. рублей: 

     2013 год – 1041,000 тыс. рублей 

     2014 год – 1173,000 тыс. рублей 

     2015 год – 1314,000 тыс. рублей 

     2016 год – 1413,700 тыс. рублей 

     2017 год – 1375,100 тыс. рублей 

     2018 год – 1262,000 тыс. рублей 

     2019 год – 1358,000 тыс. рублей 

     2020 год – 1371,400 тыс. рублей 

     2021 год – 2058,700 тыс. рублей 

     2022 год –1638,700 тыс. рублей 

     2023 год – 1638,700 тыс. рублей 

     2024 год – 1638,700 тыс. рублей 

Общий объем финансирования  -  20021,700 тыс. рублей: 

     2013 год – 1041,400 тыс. рублей 

     2014 год – 1173,000 тыс. рублей 

     2015 год – 1314,000 тыс. рублей 

     2016 год – 2892,100 тыс. рублей 



     2017 год – 1441,200 тыс. рублей 

     2018 год  – 1315,100 тыс. рублей 

     2019 год – 1400,700 тыс. рублей 

     2020 год – 1443,900 тыс. рублей 

     2021 год – 2865,800 тыс. рублей 

     2022 год – 1711,500 тыс. рублей 

     2023 год – 1711,500 тыс. рублей 

    2024 год – 1711,500 тыс. рублей 


